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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

1. forslag ti l  lov om ændr ing  a f  lov om almindel ig  omsætningsafgif t ,  

I I .  forslag til  lov om beregning a f  almindelig omsætningsafgif t  
a f  pa r fumer ,  to i le tmidler  m.  v.,  

I I I .  forslag ti l  lov om ændr ing  à f  lov om tobaksafg i f te r ,  

IV.  forslag t i l  lov om ændr ing  a f  lov om afgift  a f  spir i tus,  v in  og øl og 

V. forslag t i l  lov om midler t id ig t  t i l læg ti l  folke-, inval ide-  og enkepensionis ter  
s a m t  o m  midler t id ig  forhøjelse a f  grænsen for hjælp t i l  underhold .  

(Afgivet af udvalget den 13. marts 1968). 

Udvalget har efter 2. behandlingen af lov- 
forslagene holdt 1 møde. 

Efter afgivelsen af udvalgets betænkning 
af 11. marts er yderligere modtaget skrift- 
lige henvendelser fra Brancheforeningen for 
Leverandører til Frisørstanden, Danmarks 
Automobil-Forhandler-Forening, Foreningen 
Yngre Bibliotekarer og Sammenslutningen 
af Automobilfabrikanter og Importører. 

Udvalget afgiver følgende indstillinger: 

Ad I. Forslag til lov om ændring af lov om 
almindelig omsætningsafgift. 

Et  flertal (det konservative folkepartis, 
venstres og det radikale venstres medlem- 
mer af udvalget) indstiller lovforslaget til 
vedtagelse i den form, hvori det foreligger 
efter afstemningen ved 2. behandling. 

Et  mindretal (socialdemokratiets og socia- 
listisk folkepartis medlemmer af udvalget) 
kan fortsat ikke medvirke til lovforslagets 
gennemførelse og henviser til de principielle 
betragtninger, mindretallet har anført i ud- 
valgets betænkning. 

Ad II .  Forslag til lov om beregning af almin- 
delig omsætningsafgift af parfumer, 
toiletmidler m. v. 

Et  flertal (det konservative folkepartis, 
venstres og det radikale venstres medlem- 
mer af udvalget) indstiller fortsat lovforsla- 
get til vedtagelse uændret. 

Et  mindretal (socialdemokratiets og socia- 
listisk folkepartis medlemmer af udvalget) 
kan fortsat ikke medvirke til lovforslagets 
gennemførelse. 

Ad I I I .  Forslag til lov om ændring af lov om 
tobaksafgifter. 

Den i udvalgets betænkning bebudede af- 
gørelse fra monopolmyndighederne om even- 
tuelle avanceforhøjelser til dækning af skete 
lønstigninger foreligger nu. Afgørelsen har 
resulteret i nedenstående ændringsforslag, 
hvorom nærmere henvises til de ledsagende 
bemærkninger. 

Et  flertal (det konservative folkepartis, 
venstres og det radikale venstres medlem- 
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mer af .udvalget) indstiller herefter do vfor- 
slaget til vedtagelse med den af finansmini- 
steren foreslåede ændring. 홢 ' < 홢 -. > 

Et mitiäretal (socialdemokratiets og socia- 
listisk folkepartis medlemmer af udvalget) 
kan fortsat ikke medvirke til .lovforslagets 
gennemførelse. 홢 : 홢 

Ad I Tl. Forslag til lov om. ændring af lov',om 
afgift af spiritus, vin og øl. ; 

Udvalget indstiller fortsat lovforslaget til 
vedtagelse uændret. , . . .  , ; 

A'd V. [ Forslag til lov 'OM" midlertidigt tillæg 
til fölTce-, invalide- og érdcepénsionistér 

samt om midlertidig forhøjelse af 
grænsen for hjælp til underhold. 

Udvalget indstiller fortsat lovforslaget til 
vedtagelse uændret. 

Et mindretal (socialdemokratiets og socia- 
listisk folkepartis medlemmer af udvalget) 
henviser på ny til de generelle betragtninger, 
som mindretallet har. anført i udvalgets, 
betænkning. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  
til 

III. forslag til lov om ændringer 
i lov om tobaksafgifter. 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal 
(Haunstrup Clemmensen, Hans Kjær, 
Stetter, H. C. Toft, Henry Christensen, 
Anders Andersen, Jens Frandsen, Grethe 
Philip, Niels Helveg Petersen og Helge 
von Rosen): 

Til § 1. 
Punkterne A - D  affattes således: 
홢A. For cigaretter, for hvilke detailprisen 

efter § 4, stk. 2, udgør: 
pr. stk. 

1. ikke over 36 øre pr. stk 26,68 øre 
2. over 36 øre, men ikke over 

36% øre pr. stk 26,94 - 
3. over 36% øre, men ikke over 

37 øre pr. stk 27,19 - 
4. over 37 øre, men ikke over 

37% øre pr. stk 27,43 - 

5. over 37% øre, men ikke over 
38 øre pr. stk 27,68 øre 

6; over 38 øre, men ikke over ; 
38% øre pr. stk.. . . . . . . . .  < 홢: 27,87 - 

7. over 38% øre, men ikke over 
. '39 øre pr. stk 28,12 - 

8. over 39 øre, men ikke over 
39% øre pr. s t k . . . .  28*36 - 

9. over 39% øre, men ikke over 
40% øre pr. stk L;.. 28,95 - 

10. over 40% øre, men ikke over 
41% øre pr. stk. 29,54 - 

11. over 41% øre, men ikke over 
42% øre pr. stk.. 30,13 - 

12. over 42% øre, men ikke over 
43% øre pr. stk. 30,72 - 

13. over - 43% -- øre pr. s t k . . . . .  < 31,02 - 

B., For cigaretpapir til en cigaret: 10 øre. 

O. For pladetobak, såkaldt cut plug, gra- 
nuleret og lignende tobak samt for anden 
røgtobak med en snitbredde på mindst 1,5 
mm, for hvilken detailprisen efter § 4, stk. 2, 
udgør: , , 홢 홢, _ >. 

pr. kg. 
1. ikke over 69 kr. pr. kg . . .  39 kr. 30 øre 
2. over 69 kr., men ikke over 

76 kr. pr. kg 42 - 32 - 
3. over 76 kr., men ikke over 

83 kr. pr. kg 46 - 15 - 
4. over 83 kr., men ikke over 

89 kr. pr. kg 49 - 83 - 
5. over 89 kr., men ikke over 

97 kr. pr. kg 54 - 29 - 
6. over 97 kr., men ikke over 

102 kr. 15 øre pr. kg 57 - 32 - 
7. over 102 kr. 15 øre, men 

ikke over 107 kr. pr. kg..  59 - 78 - 
8. over 107 kr., men ikke 

over 113 kr. pr. kg 63 - 06 - 
9. over 113 kr., men ikke 

over 118 kr. pr. kg 65 - 46 - 
10. over 118 kr. pr. kg . . . . .  67 - 82 - 

D. For anden røgtobak end i punkt C. 
nævnt, for hvilken detailprisen efter § 4, 
stk. 2, udgør: 

pr. kg. 
1. ikke over 120 kr. pr. kg . 79 kr. 68 øre 
2. over 120 kr., men ikke over 

127 kr. pr. kg 82 - 96 - 
3. over 127 kr. pr. kg . . . . . .  85 - 82 - 
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Bemærkn inge r ;  

Ændringsforslaget tilsigter at nedsætte 
de foreslåede afgiftssatser for cigaretter med 
0,16 øre pr. stk., for cigaretter af afgifts- 
klasse A. l. dog 0,18 øre pr. stk. Det bliver 
derved muligt at foretage en forhøjelse af 
avancen til detaillister og grossister for 
cigaretter til dækning af en stigning i løn- 
udgifterne. Dette er i overensstemmelse med 
en foreliggende udtalelse fra monopoltil- 
synet, idet der dog af tekniske hensyn er 
foretaget en ubetydelig korrektion ved- 
rørende fordelingen af avancestigningen på 
de enkelte afgiftsklasser. 

Endvidere tilsigter ændringsforslaget at 
nedsætte de foreslåede afgiftssatser for røg- 

tobak med 88 øre pr. kg, hvorved det bliver 
muligt for fremstillere og forhandlere af 
røgtobak at opnå i alt 88 øre pr. kg til dæk- 
ning af lønstigninger, hvilket er indstillet 
af monopoltilsynet efter forhandling med 
branchen. 

Endelig er der foreslået en mindre æn- 
dring af teknisk karakter vedrørende røg- 
tobak, afgiftsklasse 0.6. 

Nedgangen i provenuet som følge af de 
foreslåede ændringer kan anslås til ca. 
11 mill. kr. årligt. I stedet for en stigning 
i provennet af tobaksbeskatningen på ca. 
8 mill. kr. vil der således som følge af nær- 
værende ændringsforslag fremkomme en 
provenunedgang på ca. 홢 3 mill. kr. årligt. 

Haunstrup Clemmensen, 
formand. 

Hans Kjær. Stetter. , H. C. Toft. , Henry Christensen. 

Anders Andersen. Jens Frandsen, 
næstformand. 

Grethe Philip. Niels Helveg Petersen. 

. Helge von Rosen. J. O. Krag. Bundvad. - Lis Groes. Grlinbaum. 

Per Hækkerup. Peter Nielsen. -' Aksel Larsen. ,,, 


